
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

JUIN 2021 - RAAE n° 52 du 2 juin 2021
publié le 2 juin 2021

Préfecture du Val-d’Oise
Direction de la coordination et de l’appui territorial

Bureau de la coordination administrative
CS 20105 - Avenue Bernard Hirsch

95010 CERGY-PONTOISE

Tél : 01 34 20 29 39
Fax :  01 77 63 60 11

mél  : p  ref-raa95@val-doise.gouv.fr  

L'intégralité du recueil est consultable en préfecture
et sur le site Internet de la préfecture du Val-d'Oise  : www.val-doise.gouv.fr

http://www.val-doise.pref.gouv.fr/
mailto:courrier@val-doise.pref.gouv.fr


PRÉFECTURE DU VAL-D'OISE

CABINET

DIRECTION DES SÉCURITÉS

Arrêté n° 2021-0633 du 2 juin 2021 portant réglementation du port du masque dans le
département du Val-d'Oise en vue de ralentir la propagation de l'épidémie de la Covid-19

1

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

Bureau de l’intercommunalité et du contrôle de légalité

Arrêté n° A 21-183 du 25 mai 2021 portant transfert de la compétence de restauration
scolaire au syndicat intercommunal  de regroupement scolaire  de Béthemont-la-Forêt et
Chauvry (SIRES)

7

Bureau de la réglementation et des élections

Arrêté du 28 mai 2021 portant habilitation dans le domaine funéraire de la société POMPES
FUNEBRES DIGNITE sise 68, Rue du Moulin Sarrazin à Argenteuil - Habilitation 21-95-0135

13

Arrêté  du 31  mai  2021  portant  habilitation dans  le  domaine  funéraire  de  la  mairie  de
Sarcelles - Habilitation 21-95-0136

15

Arrêté  du 31  mai  2021  portant  habilitation dans  le  domaine  funéraire  de  la  mairie  de
Taverny - Habilitation 21-95-0137

17

DIRECTION RÉGIONALE ET INTERDÉPARTEMENTALE
DE L’ENVIRONNEMENT, DE L’AMÉNAGEMENT ET DES TRANSPORTS

D’ÎLE-DE-FRANCE

Arrêté n° 2021 DRIEAT-IF/108 du 31 mai 2021 portant autorisation d'accès aux propriétés
privées  pour  la  réalisation  des  études  et  inventaires  du  patrimoine  naturel  dans  le
département du Val-d'Oise

19

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE

DÉLÉGATION DÉPARTEMENTALE DE L'AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ DU VAL-D'OISE

Arrêté n° 2021-429 du 27 mai 2021 désignant le gymnase Nelson Mandela à Villiers-le-Bel
(95) en tant que centre de vaccination contre la Covid-19

21

Arrêté n° 2021-430 du 28 mai 2021 de traitement de l'insalubrité de locaux sous-combles
situés 42, Rue René Bouet à Garges-les-Gonesse (95140)

23

Arrêté n° 2021-431 du 28 mai 2021 de traitement de l'insalubrité de locaux sous-combles
situés 9 Rue des Alouettes à Garges-les-Gonesse (95140)

26

Arrêté n° 2021-440 du 1er juin 2021 portant réquisition d'un médecin-conseil de l'assurance
maladie  au  profit  du centre  de  vaccination de  Cergy (95)  dans  le  cadre de l'épidémie
Covid-19

29

Arrêté n° 2021-441 du 1er juin 2021 portant réquisition d'un médecin-conseil de l'assurance
maladie au profit du centre de vaccination de Taverny/Ermont/Centre hospitalier Pontoise
et Beaumont-sur-Oise (95) dans le cadre de l'épidémie Covid-19

31

II



Arrêté n° 2021-442 du 1er juin 2021 portant réquisition d'un médecin-conseil de l'assurance
maladie au profit du centre de vaccination d'Argenteuil et de Cergy (95) dans le cadre de
l'épidémie Covid-19

33

Arrêté n° 2021-443 du 1er juin 2021 portant réquisition d'un médecin-conseil de l'assurance
maladie au profit du centre de vaccination de Garges-les-Gonesse (95) dans le cadre de
l'épidémie Covid-19

35

Arrêté n° 2021-444 du 1er juin 2021 portant réquisition d'un médecin-conseil de l'assurance
maladie  au  profit  du centre  de  vaccination de  Cergy (95)  dans  le  cadre de l'épidémie
Covid-19

37

Arrêté n° 2021-445 du 1er juin 2021 portant réquisition d'un médecin-conseil de l'assurance
maladie au profit du centre de vaccination d'Argenteuil et de Cergy (95) dans le cadre de
l'épidémie Covid-19

39

Arrêté n° 2021-446 du 1er juin 2021 portant réquisition d'un médecin-conseil de l'assurance
maladie  au  profit  du  centre  de  vaccination  CCDS  d'Argenteuil  (95)  dans  le  cadre  de
l'épidémie Covid-19

41

Arrêté n° 2021-450 du 1er juin 2021 relatif au danger imminent pour la santé ou la sécurité
physique des occupants du logement situé dans le sous-sol de la construction principale
sise 13, Avenue Buffon à Goussainville (95190)

43

Arrêté n° 2021-451 du 1er juin 2021 relatif au danger imminent pour la santé des occupants
lié à la présence de plomb, accessible dans le logement situé au 1er étage, porte gauche,
dans le pavillon au fond de la cour sis 29, Rue Alfred Labrière à Argenteuil (95100)

46

Arrêté n° 2021-453 du 1er juin 2021 portant réquisition d'un médecin-conseil de l'assurance
maladie  au profit  du centre  de vaccination d'Ermont (95)  dans  le  cadre de  l'épidémie
Covid-19

49

PRÉFECTURE DE POLICE

Cabinet du Préfet

Arrêté n° 2021-00492 du 28 mai 2021 autorisant les agents agréés du service interne de
sécurité de la RATP à procéder à des palpations de sécurité dans certaines stations du
réseau, du lundi 7 juin 2021 au dimanche 4 juillet 2021 inclus

51

Arrêté n° 2021-00501 du 31 mai 2021 accordant délégation de la signature préfectorale au
sein de la direction de l'innovation, de la logistique et des technologies

55

Délégation de la préfecture de police pour la sécurité 
et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris

Arrêté  préfectoral  n°  2021-148  du  25  mai  2021  portant  modification  de  l'annexe  1  de
l'arrêté préfectoral n° 2018-653 du 28 septembre 2018 modifié et précisant les modalités de
sûreté mise en oeuvre pour les travaux de déclassement des bâtiments 13, 115 et 133

64

Arrêté préfectoral n° 2021-153 du 31 mai 2021 portant modification du tracé de la route de
service mentionnée sur l'annexe 9 de l'arrêté préfectoral n° 2018-652 du 28 septembre 2018
modifié  relatif  aux  mesures  de  police  générale  applicable  sur  l'aérodrome  de  Paris-Le
Bourget pour les besoins de travaux sur les bâtiments 13, 115 et 133

71

III



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
001



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
002



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
003



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
004



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
005



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
006



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
007



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
008



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
009



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
010



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
011



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
012



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
013



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
014



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
015



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
016



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
017



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
018



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement,
de l’aménagement et des transports d’Île-de-France

ARRÊTÉ N°2021 DRIEAT-IF/108
Portant autorisation d’accès aux propriétés privées pour la réalisation des études et inventaires du

patrimoine naturel dans le département du Val d’Oise

LE PRÉFET DU VAL-D’OISE
Chevalier de l’Ordre national de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

VU le code de l’environnement, notamment son article L. 411-1 A ;

VU la loi du 29 décembre 1892 sur les dommages causés à la propriété privée par l’exécution des travaux
publics (J.O. Du 30 décembre 1892) ;

VU l’arrêté n° 2021-022 du 09 avril 2021 donnant délégation de signature à Mme Emmanuelle GAY, directrice
régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des transports d’Île-de-France;

VU la décision DRIEAT n° 2021_0011 du 13 avril 2021 portant subdélégation de signature ;

Considérant qu’il  importe  de  faciliter  l’inventaire  des  richesses  écologiques,  faunistiques,  floristiques,
géologiques, minéralogiques et paléontologiques du département de la Val d'Oise, dans le cadre de l’inventaire
national du patrimoine naturel défini à l’article L. 411-1 A du code de l’environnement sus-visé ;

Considérant  que  les  inventaires  du  patrimoine  naturel  ne  nécessitent  aucune  modification  des  terrains  ni
installation fixe de matériel quelconque ;

Considérant l’absence de dépossession des propriétaires ;

Sur proposition de la Directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des 
transports d’Île-de-France,

ARRÊTE

Article 1     :   En vue d’exécuter les opérations nécessaires à l’inventaire du patrimoine naturel :

– madame Elisa COURRIC, chargée d’études flore au Conservatoire botanique national du bassin 
parisien – Muséum national d’histoire naturelle ;

– madame Jeanne VALLET, responsable de la délégation Île-de-France, responsable valorisation des
données au Conservatoire botanique national du bassin parisien – Muséum national d’histoire naturelle ;

– monsieur  Thierry  FERNEZ,  botaniste  au  Conservatoire  botanique  national  du  bassin  parisien  –
Muséum national d’histoire naturelle ;

– monsieur Sébastien FILOCHE, directeur scientifique adjoint du Conservatoire botanique national du 
bassin parisien – Muséum national d’histoire naturelle ;

1/2

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
019



sont autorisés du 15 juin 2021 au 15 septembre 2021, sous réserve des droits des tiers, à procéder à toutes les
opérations d’inventaires qu’exigent ces travaux et, à cet effet, à pénétrer dans les propriétés privées, closes ou
non closes (à l’exception des locaux consacrés à l’habitation), à franchir les murs et autres clôtures et obstacles
qui pourraient entraver ces actions, pour la réalisation des études et inventaires du patrimoine naturel sur la
commune de GENAINVILLE, sur le périmètre de la Zone naturelle d’intérêt écologique faunistique et floristique
(ZNIEFF) n°110120038 – Ourlets et pelouses calcicoles du Bois du Vaux de la Salle.

Article 2 : Les agents mentionnés à l’article 1 seront en possession d’une copie du présent arrêté ainsi que d’un
ordre de mission délivré par la direction régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement
et des transports d’Île-de-France (DRIEAT).

Article 3 :  L’introduction des agents dans les propriétés closes autres que les maisons d’habitation ne pourra,
cependant, avoir lieu qu’après l’accomplissement des formalités prévues par la loi du 29 décembre 1892, c’est-à-
dire cinq jours après notification du présent arrêté au propriétaire ou, en son absence, au gardien de la propriété.
Ces notifications  seront  effectuées par  la  direction  régionale  et  interdépartementale  de  l’environnement,  de
l’aménagement et des transports d’Île-de-France (DRIEAT).

Article  4 : Défense  est  faite  aux  propriétaires  d’apporter  aux  agents  chargés  des  études aucun trouble  ni
empêchement.

Article 5 : Le maire de la commune de Genainville sera invité à prêter son concours et, au besoin, l’appui de son
autorité pour écarter les difficultés auxquelles pourrait donner lieu l’exécution des opérations envisagées.
En cas d’opposition à ces opérations, il est enjoint aux fonctionnaires municipaux et à tous les agents de la force
publique d’intervenir pour assurer l’exécution des dispositions qui précèdent.

Article 6     :  Les indemnités qui pourraient être dues pour dommages causés aux propriétaires seront à la charge
de l’administration.
À défaut d’entente amiable, elles seront réglées par le tribunal administratif.

Article 7 : Le présent arrêté sera publié et affiché dans la commune de Genainville, à la diligence du maire au
moins dix jours avant le début des opérations d’inventaire. Un certificat constatant l’accomplissement de cette
formalité  sera  adressé  par  le  maire  à  la  directrice  régionale  et  interdépartementale  de l’environnement,  de
l’aménagement et des transports d’Île-de-France;

Article 8: Le secrétaire général de la préfecture du Val d’Oise, les sous-préfets des arrondissements du Val
d’Oise, la directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des transports
d’Île-de-France, le directeur départemental des territoires du Val d’Oise, le maire de la commune de Genainville,
le commandant du groupement de gendarmerie du Val d’Oise, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs.

Article 9 : La présente décision peut être déférée au Tribunal administratif de Cergy-Pontoise,2-4 Boulevard de
l'Hautil, 95000 Cergy. Le délai de recours est de deux mois à compter de la date de l’accomplissement des
formalités de publicité.

Fait à Vincennes, le 31 mai 2021

Le Préfet du Val d'Oise

Pour le Préfet et par délégation
Pour la directrice régionale et interdépartementale de
l’environnement, de l’aménagement et des transports
Le chef du département « espaces naturels »

Stéphane LUCET

2/2

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
020



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
021



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
022



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
023



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
024



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
025



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
026



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
027



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
028



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
029



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
030



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
031



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
032



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
033



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
034



TUDOTAN
Texte tapé à la machine

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
035



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
036



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
037



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
038



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
039



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
040



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
041



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
042



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
043



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
044



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
045



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
046



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
047



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
048



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
049



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
050



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
051



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
052



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
053



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
054



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
055



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
056



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
057



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
058



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
059



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
060



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
061



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
062



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
063



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
064



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
065



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
066



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
067



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
068



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
069



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
070



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
071



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
072



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
073



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
074


	Sommaire n° 52 du 2 juin 2021
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

	Binder1.pdf
	1 - CAB BSI 2021-0633 20210602 Renouvellement mesures Masques Covid.pdf
	2 - DCL INTERCO A21 183
	AP A 21-183 25 mai 2021 restauration scolaire.pdf
	Projet statuts

	30 - DCL REGLE PF DIGNITE 2021-2026-1
	31 - DCL REGLE MAIRIE SARCELLES 2021-2026
	32 - DCL REGLE MAIRIE TAVERNY 2021-2026
	4 - DRIEAT 2021 DRIEAT-IF_108_2 pages
	ARRÊTE

	5 - ARS 2021 429_Arrêté préfecture_centre vaccination_VILLIERS LE BEL
	5 - ARS 2021 430
	5 - ARS 2021 431
	5 - ARS 2021 440_BERTHE
	5 - ARS 2021 441_BERTHOUMIEU
	5 - ARS 2021 442_FRANC
	5 - ARS 2021 443_LAFFIN
	5 - ARS 2021 444_GODIN BLANDEAU
	5 - ARS 2021 445_DOMINGUES
	5 - ARS 2021 446_BOHN
	5 - ARS 2021 450
	5 - ARS 2021 451
	5 - ARS 2021 453_JONAS
	6 - PP 2021-00492
	6 - PP 2021-00501
	7 - PP 2021 148 - déclassement du bâtiment H0
	7 - PP 2021 153 - dévoiement route de service face batiment H0




